

**Protokół posiedzenia Miejskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Gliwicach
8 stycznia 2020 r.**

Spotkanie odbyło się o 16:00 w Centrum Organizacji Kulturalnych przy ul. Studziennej 6.

Obecni na posiedzeniu: Barbara Komander, Grzegorz Krysiński, Agata Balcer, Aneta Lipiec, Marta Kryś, Katarzyna Kuczyńska-Budka, Krzysztof Czapla

nieobecni: Patryk Rempała, Mieszko Adamkiewicz, Jacek Trochimowicz

goście: Marian Dragon, Teresa Wilanowicz

- 1) Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie kworum przez Anetę Lipiec.
- 2) Ustalenie porządku obrad.
Jednogłośnie przyjęto porządek obrad
- 3) Jednogłośnie przyjęto protokół poprzedniego posiedzenia.
- 4) Informacja przewodniczącego dot. okresu między posiedzeniami

- Aneta Lipiec poinformowała, że nie było żadnych projektów do konsultacji w okresie między posiedzeniami.

- 5) Informacja Sprawy bieżące i wolne wnioski

Aneta Lipiec miała nadzieję, że uda się porozmawiać z Jackiem Tochowiczem w sprawie zaproponowanego przez niego powołania roboczego zespołu ds. zdrowia i osób niepełnosprawnych. W związku z jego nieobecnością zaproponowała, że wraz z Martą Kryś skontaktuje się z Jackiem Tochowiczem w tej sprawie telefonicznie.

Aneta Lipiec zaproponowała, żeby powrócić do tematu spotkania podsumowującego rozmowy z organizacjami pozarządowymi. Zasugerowała, żeby zamiast posiedzenia na początku lutego zorganizować spotkanie i by odbyło się ono w połowie lutego.

Barbara Komander zaproponowała termin - 12 lutego. **Aneta Lipiec** poprosiła o czas na weryfikację tego terminu z pracownikami GCOP, którzy mogliby moderować rozmowę. Podała pod zastanowienie możliwość zaproszenia kogoś z Urzędu Miasta, kto mógłby wesprzeć panel dyskusyjny dotyczący dotacji. **Grzegorz Krysiński** zaznaczył, że zajmuje się nimi kilka wydziałów i nie ma jednej osoby która ma kompleksową wiedzę o wszystkich dotacjach. **Aneta Lipiec** podkreśliła, że zależy jej na rozmowie na temat ewentualnego łączenia konkursów i ich planowania.

Katarzyna Kuczyńska-Budka wyjaśniła, że problemem bywa podział administracyjny takich hipotetycznych konkursów i ich finansowania. **Barbara Komander** wyraziła wątpliwość czy będzie wiadomo kogo zaprosić. **Katarzyna Kuczyńska-Budka** zaproponowała by wysłać szerokie zapytanie i pozwolić urzędnikom wskazać odpowiednią osobę. **Aneta Lipiec** zaproponowała, że zacznie planowanie spotkania, jego terminu i formy we współpracy z GCOP, a w dalszej części rozważy zaproszenie przedstawiciela Urzędu Miasta.

Krzysztof Czapla zapytał co z budżetem obywatelskim. Przypomniał, że pod koniec roku zazwyczaj zapraszano na posiedzenia osobę, która opowiadała o budżecie

obywatelskim. **Katarzyna Kuczyńska-Budka** przypomniała, że komisja dialogu czeka na wyniki ewaluacji budżetu. **Aneta Lipiec** zaproponowała, by uwzględnić temat budżetu obywatelskiego i inicjatywy lokalnej w dalszych planach posiedzeń MRDPP. **Katarzyna Kuczyńska-Budka** wspomniała, że żaden z kilku wniosków w ramach inicjatywy lokalnej nie został uznany, ponieważ nie spełnił kryteriów wkładu własnego.

Krzysztof Czapla powiedział, że ludzie nie chcą dawać wkładu własnego dlatego nie ma zainteresowania inicjatywą lokalną.

Katarzyna Kuczyńska-Budka zasugerowała by wysłać wniosek racjonalizatorski do prezydenta w sprawie obniżenia wymaganego wkładu własnego.

Krzysztof Czapla wyraził również niezadowolenie z terminu głosowania w ramach budżetu obywatelskiego. Zapytał też o to, ile inwestycji z ubiegłorocznego budżetu obywatelskiego zostało zrealizowanych w roku 2019. **Katarzyna Kuczyńska-Budka** zadeklarowała, że zada takie pytanie na wniosek mieszkańca i przypomniała, że każdy z członków MRDPP może również sam zadać takie pytanie jako mieszkaniec miasta.

Marian Dragon przypomniał, że strona MRDPP nadal źle funkcjonuje. **Aneta Lipiec** przypomniała o planach przeniesienia strony na serwer GCOP. Zaproponowała, żeby informacje o posiedzeniach umieszczać na stronie GCOP.

6) Ustalenie daty kolejnego posiedzenia

W związku z planami organizacji spotkania **Aneta Lipiec** zaproponowała, by nie ustalać daty kolejnego spotkania dzisiaj, tylko ustalić je w trybie mailowym

7) Zamknięcie

Protokołowała: Katarzyna Kowińska

Załączniki: lista obecności